
  
ПИМ од аспект на ЗКП и Законот за класифицирани 

информации 
 

Судија М-р Ненад Савески 
Основен кривичен суд Скопје 

одделение за организиран криминал и корупција 
Јавен обвинител Ленче Ристоска 

Основно јавно обвинителство Скопје 



https://youtu.be/TONOz4DSJlU 



 
 

1. Барање за издавање на ПИМ од страна на ЈО до Судија на 
претходна постапка 

2. Докази во прилог на барањето до СПП за основаност (аргументи 
дека на друг начин не може да се собрат докази), кривични 
дела, пропорционалност и неопходност и причини за евентална 
итност за издавање на привремена наредба 

3. Видови одлуки на СПП -Наредба за определување, 
продолжување на определена ПИМ (времетраење и рокови) 
проширување и запирање на ПИМ 

4. Несогласност или одбивање на поднесено барање 

5. Анонимизација на наредба 

6. Спроведување на ПИМ и докази од ПИМ и декласификација / 
(минимизација) начин на изведување  на докази обезбедени со 
ПИМ 

 



Практична вежба и дискусија 



Ви Благодарам на Вниманието 


